
2022 - loo Jahre für die Zukunft

Kosten- und FinanzierungspLan

Kostenplan:

Ausstellung
Container
Elektrik/Technik
Flinterleuchtete GroßiLLustrationen 
Ausstellungsbauten
Ausstellungsmaterial (Grafik)
Leihgaben

170.000
50.000
20.000
10.000
40.000
45.000
5.000

Grafik- und Designbüro 60.000

Begleitpublikation 30.000

Begleitprogramm (inkl. Spiel und Spieleapp.) 40.000

Öffentlichkeitsarbeit 10.000

Volontariat Leistung Museumsdorf

310.000

Finanzierungsplan:

Eigenmittel 15.500

Niedersächsisches Ministerium für 
Wissenschaft und Kultur 50.000 - bewilligt -

Kommunale Träger:

Landkreis Cloppenburg
Stadt Cloppenburg
Landkreis Vechta

9.000
2.500
1.000

- beantragt
- bewilligt -
- beantragt

Drittmittel:

Freundeskreis Museumsdorf Cloppenburg 
Stiftung Niedersachsen
EWE Stiftung
Kulturforum Cloppenburg e.V.
Kulturstiftung der Öffentlichen Versicherung 
Oldenburgische Landschaft
OLB Stiftung
Stiftung Kunst u. Kultur der
Landessparkasse zu Oldenburg
Nds. Sparkassenstiftung

100.000
45.000
10.000
5.000

15.000
9.500
7-500

20.000
20.000

- bewilligt -
- bewilligt-
- bewilligt -
- bewilligt -
- bewilligt -
- beantragt
- bewilligt -

- bewilligt -
- bewilligt

310.000


